ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного Совета Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
Дата проведения общественного Совета: 5 января 2016 года.

Место проведения: администрация Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
Председатель общественного Совета – Макаров А.В.

Секретарь общественного Совета  -  Сорочинская Н.Б.

Присутствовали:

Ковальчук А.Н. - Глава Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Члены общественного Совета Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:
Потапова Н.Н.

Устинская Н.Н.

Кишун С.В.

Приглашенные:

Дамахина П.А. – специалист 2-го разряда-главный бухгалтер администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта постановления администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от .... .2016 № … «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
2. О рассмотрении проекта постановления администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от .... .2016 № …. «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры».
3. О рассмотрении проекта постановления администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от .... .2016 № … «Об утверждении Требований к закупаемыми администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры» oтдeльным видaм тoвapoв, paбoт, ycлyг (в тoм чиcлe пpeдeльныe цeны тoвapoв, paбoт, ycлyг)
СЛУШАЛИ по первому вопросу:

Дамахину П.А. специалиста 2-го разряда-главный бухгалтер администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области. Она ознакомила присутствующих с проектом постановления администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от .... .2016 № … «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
ВЫСТУПИЛИ:

Потапова Н.Н. с предложением принять муниципальный нормативный правовой акт - Правила определения требований к закупаемым администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) муниципальный нормативный правовой акт - Правила определения требований к закупаемым администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 5

         «Против»- 0

         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации Туруновского сельсовета принять муниципальный нормативный правовой акт - Правила определения требований к закупаемым администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

СЛУШАЛИ по второму вопросу:

Дамахину П.А. специалиста 2-го разряда-главный бухгалтер администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области. Она ознакомила присутствующих с проектом постановления администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от .... .2016 № …. «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры».
ВЫСТУПИЛИ:

Сорочинская Н.Б. с предложением принять муниципальный нормативный правовой акт - Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры».

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 5

         «Против»- 0

         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации Туруновского сельсовета принять муниципальный нормативный правовой акт - Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры».

СЛУШАЛИ по третьему вопросу:

Дамахину П.А. специалиста 2-го разряда-главный бухгалтер администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области. Она ознакомила присутствующих с проектом постановления администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от .... .2016№ …. «Об утверждении Требований к закупаемыми администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры» oтдeльным видaм тoвapoв, paбoт, ycлyг (в тoм чиcлe пpeдeльныe цeны тoвapoв, paбoт, ycлyг) ».
ВЫСТУПИЛИ:

Кишун С.В. с предложением принять муниципальный нормативный правовой акт - Требования к закупаемыми администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры» oтдeльным видaм тoвapoв, paбoт, ycлyг (в тoм чиcлe пpeдeльныe цeны тoвapoв, paбoт, ycлyг).

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 5

         «Против»- 0

         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации Туруновского сельсовета  принять муниципальный нормативный правовой акт - Требования к закупаемыми администрацией Туруновского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Туруновский муниципальный центр культуры» oтдeльным видaм тoвapoв, paбoт, ycлyг (в тoм чиcлe пpeдeльныe цeны тoвapoв, paбoт, ycлyг).
Председатель общественного Совета                                     А.В. Макаров

Секретарь общественного Совета                                           Н.Б. Сорочинская